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URZĄD GMINY W GORZYCACH INFORMUJE

Opieka nad zabytkami stanowi jedno z zadań naszej gminy. W 2018 r. 
do rejestru zabytków wpisana została w dniu 12.03. - kaplica Machników 
w Bluszczowie, a w dniu 14.08. - krzyże pokutne w Rogowie. W 2019 r. 
staraniem gminy Gorzyce kamienny krzyż pokutny zlokalizowany w Olzie przy 
ul. Dworcowej 5 został przeniesiony na teren przy kaplicy p.w. św. Rodziny, 
pochodzącej z przełomu XVIII/XIX w., a zlokalizowanej przy ul. Wiejskiej. 
Zapewne średniowieczny łaciński krzyż posiada wymiary 105x71x27 cm. Nie 
posiada widocznych inskrypcji i rytów. Obiekt jest wykonany z bloku arkozy, czyli 
odmiany piaskowca. Chroniony był zapisami gminnej ewidencji zabytków oraz 
planu zagospodarowania przestrzennego, we wrześniu 2019 r. kartę ewidencyjną 
zabytku włączono do wojewódzkiej ewidencji zabytków.

Położony na uboczu drogi zabytek narażony był na długotrwałe odziaływanie 
wilgoci oraz na uszkodzenia mechaniczne. Prace konserwatorskie wykonane przez 
dra architekta Bronisława Mzyka polegały m.in. na oczyszczeniu, dezynfekcji, 
odsoleniu oraz impregnacji obiektu. Krzyż został osadzony za pomocą kotwy ze 
stali nierdzewnej na betonowym fundamencie.

krzyż pokUtNy w olzie

Nowe trzy SiłowNie w NASzej gmiNie
Koniec wakacji okazał się bardzo 

wyjątkowy dla mieszkańców naszej gminy. 
Na przełomie sierpinia i września br. zostały 
otwarte dwie kolejne siłownie plenerowe. Jedna 
z nich znajduje się w Czyżowicach, a druka 
w Gorzycach w sąsiedztwie GCKG. Siłownie 
są kolejnymi, na które gmina pozyskała środki 
w ramach Marszałkowskiego Konkursu 
“Inicjatywa Sołecka 2019”. Podsumowując 
Gmina Gorzyce w bieżącym roku w ramach 
w/w konkursu pozyskała w sumie 60 000 zł 
na trzy siłownie plenerowe, które powstały 
w Bełsznicy przy boisku sportowym na ul. 
Wałowej (uroczyste otwarcie nastąpiło znacznie 
wcześneij)., w Gorzycach za budynkiem GCKG 
przy ul. M. Kopernika oraz w Czyżowicach 
w sąsiedztwie Ośrodka Kultury. Wszystkie 
siłownie cieszą się dużym powodzeniem wśród 
mieszkańców i są kolejnym krokiem mającym 
na celu rozbudowę bazy sportowo-rekreacyjnej 
w Gminie Gorzyce.

Otwarciu każdej znich towarzyszyło wieel 
atrakcji dla mieszkańców naszych sołectw, 
a w szczególności dla najmłodszych. To właśnie 
z myślą o nich organizatorzy przygotowali wiele 
atrakcji: były zabawy w pianie (które mogły 
sie odbyć dzięki strażakom z OSP Gorzyce), 
karuzele, zabaway z harcerzami i słodki 
poczęstunek.

Otwarcie siłowni w Czyżowicach

Zajęcia ze strażakami

Zabawa w pianie

Pokaz ćwiczeń w wykonaniu instruktorki Grażyny Blutko

Krzyż pokutny w Olzie

Zabawy dla najmłodszych

Fot.: arch. UG

Fot.: arch. GCKG

Siłownia plenerowa w Bełsznicy
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żNiwA ArtyStyczNe  w ok olzA

Po raz trzeci 
w galerii ”Na 
Sali” zagościła 
sztuka artystów 
niepełnosprawnych. 
W tegorocznej 
ekspozycji, oprócz 
prac  z naszego regionu 
pojawiły się również 
dzieła twórców 
z Katowic, Zabrza, 

Mysłowic, Kędzierzyna –Koźla, Leśnicy, Dąbrowy Górniczej. Po 
raz pierwszy na wystawie z cyklu „Żniwa Artystyczne” zagościły 
prace artystów z Czech. Stało się tak dzięki nawiązaniu współpracy 
z organizacją „Ctyrlistek” z Ostravy,  skupiającą szereg placówek 
pomocowych, prospołecznych i terapeutycznych. Dla twórców 
z naszego regionu to kolejna,( po czerwcowej wystawie” Malowanie 
Jazzem” w ostrawskiej galerii „Młyn”) wspólna inicjatywa. 
Tegoroczne „Żniwa” ukazują szerokie spektrum zarówno technik, 
jak i tematów podejmowanych przez autorów prac. Ilustrując ich 
możliwości twórcze i warsztatowe, równocześnie pobudzają do 
refleksji na temat miejsca sztuki osób niepełnosprawnych w szeroko 
pojmowanym kontekście sztuki współczesnej. Swoimi uwagami 
na ten temat podzielił się z nami kurator galerii Marek Grzebyk. 
Szerszą relację z tej rozmowy zamieścimy już w następnym numerze. 
Wystawa potrwa do 20. 10. 2019 . Serdecznie zapraszamy!!

Red.

Uczestnicy wystawy

Prace wystawowe

Praca wystawowa
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dożyNki gmiNNe - rogów 2019

15 września br. o godzinie 12 uroczystą 
mszą święta w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Rogowie, którą odprawił 
proboszcz tamtejszej parafii ks. Bernard Rak, 
rozpoczęto uroczyste obchody tegorocznego 
gminnego święta ponów – Dożynek Gminnych 
- Rogów 2019. Piękna oprawa mszy świętej 
dożynkowej wprawiła wszystkich w świąteczny 
nastrój. Uroczyście było w rogowskim kościele 
za sprawą pięknych koron dożynkowych 
przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich, które w ludowych strojach 
uświetniły całą uroczystość. Z wielkim 
przejęciem do swoich ról podeszli również 
tegoroczni rogowscy gospodarze dożynkowi 
- Patrycja Kühn oraz Józef Stromski, którzy 
na swoich rękach wnieśli w mury kościoła 
symboliczny dożynkowy bochen chleba. Po 
mszy dożynkowi goście z gospodarzami na 
czele udali się w plener koło basenu Nautica 
w Gorzycach. Tradycyjnie tam, odbyło się dalsze   
świętowanei. Barwny korowód przemaszerował 
z gospodarzami i wójtem Gminy na czele, 
w którym wszystkie sołectwa naszej gminy 
zaprezentowały na pierwszym planie misternie 
przygotowane z wielkim trudem, cudowne 
korony dożynkowe, które co roku zachwycają 
oglądających swoją pomysłowością i wielkim  
kunsztem wykonania. Sołtysi, Koła Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich dumnie prezentowali 
scenki rodzajowe przygotowane jak co roku 
na „dożynkowych przyczepach”, ciągniętych 
przez traktory. Muzyczną oprawę korowodu 
rozpoczęła Orkiestra Gminy Gorzyce pod 
kierunkiem maestro Henryka Krótkiego. Za 
nią dumnie prezentowały się sołectwa gminne, 
koła i zespoły, które działają przy Gminnym 
Centrum Kultury w Gorzycach i współpracujący 
z gminą działacze. Po uroczystym przemarszu, 
na scenie przygotowanej w plenerze „Nautici” 
tegoroczni gospodarze dożynek przekazali 
bochen chleba gospodarzom przyszłorocznym 
- sołectwu Bluszczów. Po czym wójt gminy 
Gorzyce udał się z chlebem do zgromadzonego 
tłumu, aby wszystkich poczęstować. Kolejnym 
punktem dożynek było odznaczenie rogowskich 
rolników: Józefa Stomskiego, Damiana 
Mrozka, Jerzego Połednika oraz Krzysztofa 
Huwra odznaką „Zasłużony dla rolnictwa”. 
Rolników odznaczył wójt Daniel Jakubczyk 
oraz przewodniczący Rady Gminy - Piotr 
Wawrzyczny. Po oficjalnej części nastąpiła 
część artystyczna, którą zapoczątkował występ 
zespołu Rogowianki, działający przy KGW 
w Rogowie, a jego kierownikiem artystycznym 
jest Ewelina Poloczek. Po Rogowiankach na scenę 
wkroczył zespół działający przy Mniejszości 
Niemieckiej - Meritum. Grupom działającym 
przy GCK w Gorzycach nie przeszkadzało, 
że zaprezentowały swoje układy na trawie, 
gdzie jak się okazało przyciągnęły wielką 
publiczność. Formacje, które zdobyły serca 

publiczność to: Formacja Mażoretkowa Riki-
Tiki prowadzona przez Marzenę Błaszczok 
i Dorotę Jędrusik, po nich na trawiastom scenę 
wkroczyła Formacja Let’s Dance prowadzona 
przez Dagmarę Marcol i Annę Buban-
Wojcierowską. Wszystkie formacje w ostatnich 
latach osiągają wiele sukcesów. Po występach 
grup dziecięcych na scenie królowała Teresa 
Werner z zespołem. Artystka, piosenkarka, 
od 16 roku życia związana z Zespołem 
Pieśni i Tańca Śląsk. Ślązaczka pochodząca 
z Nakła Śląskiego. Występowała na najbardziej 
prestiżowych scenach świata, między innymi na 
Broadway’u i w Carnegie Hall w Nowym Yorku. 
W 1991 roku reprezentowała Zespół Pieśni 
i Tańca Śląsk na festiwalu piosenki ludowej 
w Republice Południowej Afryki, na którym 
zajęła 1 miejsce. Jej występy obejmowały 
Europę, Afrykę, Azję oraz Amerykę Północną. 
W 1998 roku odznaczona przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Srebrnym Krzyżem 
Zasługi. W 2013 roku wyróżniona przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Odznaką Honorową „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej”. Autorka tekstów. W swoim dorobku 
artystycznym posiada płyty o statusie złotym 
i platynowym. Po tak żywiołowym występie 
na scenę wkroczył rodzimy zespół Blend, 
który powstał w 2003 roku, a w jego skład 
wchodzą artyści grający w takich zespołach jak 
Patchwork, Hakelbery, Whisper, Poziom 600. 
Twórczość inspirowana muzyką rockową lat 
70-tych. Większość ich utworów utrzymana 
w bezkompromisowym, żywiołowym duchu 
rock and rolla. W roku 2006 Zespół zadebiutował 
w telewizji TV3 Katowice, w programie 
muzycznym „Gramy”, gdzie zarejestrował 
„na żywo” utwory takie jak: „Dziewczynki 
z zapałkami”, „Olej to!”, „Mój kraj, mój dom” 
. W 2012 roku był półfinalistą ANTYFEST 
organizowanego przez ANTYRADIO, oraz 
ćwierćfinalistą telewizyjnego show MUST BE 
THE MUSIC. Frontmen zespołu – Marek 
Sladek, jest mieszkańcem Gorzyc. Po ich 
występie nastąpiło losowanie nagród w loterii 
Róg Obfitości, w której nagroda główna: rower, 
została ufundowana przez Radnych gminy 
Gorzyce. Mikrofalówkę ufundowała Rada 
Solecka Rogowa, a w skład pozostałych nagród 
wchodziły: kije do nordic walking, bagażnik 
rowerowy, walizka kosmetyczna, legowisko dla 
psa, namiot tipi. Nie możemy tutaj zapomnieć 
o nagrodach specjalnych, które ufundował 
wiceminister Adam Gawęda. 
Po losowaniu nagród, nastąpiło coś, na co czekali 
chyba wszyscy zgromadzeni licznie goście. Na 
scenę wkroczył Dżem – gwiazda wieczoru, 
która swoim występem porwała wszystkich do 
wspólnego śpiewu hitów, które znają wszyscy. 
Dla niejednych był to sentymentalny powrót 
do przeszłości, do lat młodości, lat kiedy to na 
każdej imprezie królowała Whisky, czy nucono 

Sen o Viktorii. Nowy wokalista wpisuje się 
w klimat zespołu, choć nie jednemu żal, że ze 
starymi wyjadaczami rockowej sceny nie ma 
Ryśka. Ku zadowoleniu publiczności zespołowi 
ciężko było zejść ze sceny tymbardziej, że 
gorzycki koncert był ostatnim plenerowym 
w tym roku. Zespół obchodzi w tym roku 
40 lat swojego istnienia.Wszystkim artystom, 
którzy wystąpili na tegorocznych dożynkach 
gminnych należą się ogromne podziękowania. 
Na zakończenie występów artystycznych odbył 
się pokaz tańca ognia w wykonaniu Afterglow 
Mega Show. To grupa 4. niesamowitych kobiet 
z ognistym charakterem, które połączyła pasja 
do ognia, tańca, muzyki i dobrej zabawy oraz 
kilku osób z zaplecza technicznego, bez których 
to nie mogłoby się udać. Ich misją jest dawanie 
ludziom odrobinę piękna i zachwytu.
Podczas całej imprezy można było skosztować 
wspaniałego kołocza dożynkowego. Działo 
się wiele podczas tegorocznych dożynek. Na 
pięknej mszy św, w kolorowym korowodzie, 
na scenie muzycznej, ale i poza nią. Podczas 
całej imprezy gospodarze dożynek częstowali 
przybyłych gości własnoręcznie wykonanymi 
słoikami dżemu. Jest on efektem końcowym 
warsztatów przygotowywania i wekowania 
przetworów, które odbyły się w sierpniu 
w Rogowie. „Słodko zakręcona” grupa na to 
świętowanie przygotowała 3 tysiące 40. ml 
słoików! Wszystko dzięki realizacji projektu 
dofinansowanego ze środków programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko – Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz 
Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych 
(CRIS). Nieformalna grupa Artystyczny 
Kram w składzie: Monika Jokel, Halina 
Zbroja oraz Maria Szawerna pozyskała 
grant, który pozwolił na tę słodką akcję. 
Mieszkańcy Rogowa z okolicznych sadów 
zebrali 100 kg owoców. Zaplecza kuchennego 
do prac użyczyli państwo Sylwia i Tomasz 
Kühnowie. Niesamowite działanie lokalne!  
Atrakcją dożynek była również strefa nowych 
technologii zorganizowana we współpracy, 
z firmą PREVAC oraz Politechniką Śląską. 
Można było na zobaczyć bolidy stworzone 
przez młodych konstruktorów, w tym jeden 
zrobiony przez dzieci i młodzież z Gminy 
Gorzyce w ramach projektu realizowanego 
przez Politechnikę Śląską w partnerstwie 
z Gminą Gorzyce. W tle odbywała się 
szlachetna akcja, która nie kosztowała nikogo 
nic, poza poświeceniu wolontariuszom kilku 
minut swojego czasu. Była to akcja rejestracji 
potencjalnych dawców szpiku przez organizację 
DKMS. Wszystkie zdrowe osoby w wieku 
18 - 55 lat mogły bezpłatnie zarejestrować 
się w bazie potencjalnych dawców komórek 
macierzystych. Na pobliskim orliku królowała 
strefa eko, gdzie dzieci i młodzież w sposób 
interaktywny dowiadywali się o ekologii 
i współczesnych zagrożeniach środowiskowych 
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oraz ich zapobieganiu. 
Tegoroczne Dożynki w Gminie Gorzyce, 
tradycyjnie należą do bardzo udanych. Sprzyjają 
temo jak co roku ludzie, miejsce organizacji 
i tym razem - piękna pogoda.Organizatorom 
przyszłorocznych Dożynek - Bluszczów 2020 
życzymy aby wszystkie te czynniki również 
dopisały.

M. Albin
Gminne Centrum Kultury w Gorzycach 

Poniżej przedstawiamy krotki wywiad 
z artystami zespołu Dżem, który przeprowadził 
dla nas wspaniały, jak co roku  konferansjer 
Robert Krzyżaniak z radia 90FM.

Robert Krzyżaniak: Beno Otręba, 
Jerzy Styczyński, gwiazdy zespołu Dżem, 
współzałożyciele tej grupy. Panowie, najpierw 
gratulacje ogromne, bo to już 40 lat! Jak to się 
robi - 40 lat na scenie?
B. O.: Jak to się robi? No normalnie... W życiu 
bym nie pomyślał, że to tak długo potrwa. To 
tak zleciało szybko, że nawet żeśmy się nie 
obejrzeli. 
J. S.: No bo jak podchodzi się do czegoś 
z sercem i z pasją, to to tak się dzieje, że czas 
szybko mija i jednocześnie zawsze czujemy się 
spełnieni i to się nie nudzi.

R. K.: W Waszej historii wiele zawiłości, wiele 
zmian, różnie się działo z zespołem, ale teraz 
gracie od 2001 roku, jest nowy wokalista, no 
i macie się dobrze.
B. O.: No, zmiany podyktowane były życiem, 
czyli los tak zdecydował w kilku przypadkach. 
Najważniejszych właściwie. Od jakiegoś czasu 
Opatrzność dała nam może troszkę spokój. 
Nie chcę zapeszać, ale na razie się trzymamy 
i będziemy grali jeszcze. Jak Bóg pozwoli 
i zdrowie będzie to będziemy grać. 

R. K.: Koncertujecie dużo. Od tego nie uciekacie, 
to jest ta sól chyba muzyki i waszej działalności.
J. S.: Czujemy wtedy autentyczny kontakt 
z naszymi fanami, bo gramy dla nich i to jest 
bardzo fajne - mieć taki bezpośredni kontakt.

R. K.: Macie wierne grono fanów, podążają za 
wami po całej Polsce.
B. O.:  No tak się składa, że rzeczywiście 
mamy wiernych fanów. To jest bardzo miłe 
i na każdym kroku dają nam odczuć, że są 
z nami, co bardzo pomaga w tych trudnych 
czasach.

R. K.: No właśnie, śpiewają wasze przeboje. Nie 
ma chyba piosenki której by nie znali.
J. S.: No, to różnie bywa. To znaczy, z tym co 
wszyscy śpiewają, bo nie każdy może i potrafi. 

Ale bardzo 
to jest fajne, 
że mamy 
taki kontakt 
i wiemy, że 
gramy dla 
ludzi, którzy 
chcą tego 
słuchać.

R. K.: 
Minęło 9 lat 
od ostatniej 
s t u d y j n e j 
płyty, kiedy 

następna?
B. O.: To znaczy następna płyta, jako taka 
będzie teraz na jesień. Ale to będzie płyta 40. 
lecia. Ale to nie jest studyjna płyta. Studyjną 
płytę będziemy robić, tylko jeszcze chwilę. 
Musimy się uporać z kilkoma problemami 
zdrowotnymi, no i z czasem. Trzeba mieć 
trochę więcej czasu na płytę. A my teraz cały 
czas mamy koncerty.

R. K.: Materiał już jest?
J. S.: Każdy ma tam - w głowie. Coś nam tam 
świta, ale z tą płytą to też nie wiadomo czy 
się ukaże. Bo teraz to są inne formy sprzedaży 
i nawet te nasze stare płyty nie sprzedają się 
jako płyty, ale jako pojedyncze numery. Teraz 
jest taka forma handlu muzyką, więc nie 
wiadomo kiedy i w jakiej formie to się ukaże. 
Być może dla kolekcjonerów płyta w jakimś 
niskim nakładzie, a reszta będzie przez 
komputer do kupienia.

R. K.: Zostaliście zaproszeni przez Gminę 
Gorzyce. Chętnie przyjechaliście?
B. O.: Jasne, że tak. Zawsze chętnie jeździmy, 
tym bardziej, że to już są ostatnie plenery 
w tym roku. A plenery maja jakiś specyficzny 
urok, jest to jakiś taki specyficzny klimat.
Oczywiście w klubach też, ale to jest co innego. 
Świeże powietrze, ładne pogoda, fajnie się gra. 

R. K.: Czego można Wam życzyć przed 
koncertem, jak będzie?
J. S.: No jak to czego? Dobrej atmosfery 
i fajnej muzyki.

R. K.: A czego oczekujesz od publiczności?
B. O.:  Czego oczekuje? No chciałbym ich 
zadowolić po prostu, to przede wszystkim. 
To raczej Ona oczekuje od nas! I będziemy się 
starać zagrać dla Niej dobry koncert. 

R. K.: Dziękuję bardzo za rozmowę.
B. O.:  Dzięki!

Z Beno Otrębą i Jerzym Styczyńskim 
rozmawiał Robert Krzyżaniak

Radio 90FM 

Beno Otręba i Jerzy Styczyński w Gorzycach, podczas rozmowy z  Robertem Krzyżaniakiem Fot.: R.KrzyżaniakKomitet Organizacyjny Dożynek 
Gminnych - Rogów 2019 pragnie wyrazić 
serdeczne podziękowaniea za liczne dowody 
i przejawy wsparcia sponsorom, którymi byli:

Bank Spółdzielczy w Gorzycach - Sponsor 
Strategiczny, Wójt Gminy Gorzyce i Rada 
Gminy Gorzyce, mieszkańcy Gminy Gorzyce, 
“Eko-Glob” - PK Janusz Kuczaty, “Politan” S. 
J., Prevac, “Winkler” Dariusz Windar, “Bruk” 
Sp. z o.o., “Barosz-Gwimet” Sp. z o.o., “System 
Barosz-Gwimet” Sp. z o.o., Zakład Usługowo-
Produkcyjno-Handlowy Marcin Sikora, “Capek” 
Sp. z o.o., “Izol-Plast”P. H. U., Automatyka 
Budynku Michał Dziaćko, “Smaczek” Irena 
Szymiczek, “Daw-Trans” Dawid Krzyżok, 
“Mroauto Mrozek” sklep motoryzacyjny Urszula 
Mrozek, SKR w Gorzycach, Apteka Leków 
Gotowych Psota Jolanta, Gminna Spółdzielnia 
“Samopomoc Chłopska” Gorzyce, Z. P. H. 
U. “Sander” Ludmiła Sander-Białas, Eryk 
Kałuża Przetwórstwo Mięsno-Wędliniarskie, 
“Auto Zientek” Janusz Zientek, Michał Rabas, 
Ogrodnictwo, kwiaty Karina Piprek, Kucza 
Aleksander, “Olisko”, Zakład Fryzjerski Monika 
Utrata, Kwiaciarnia Wiosenna, Kwiaciarnia 
Eukaliptus, Justyna Organiściok, Zakład 
Pogrzebowy “Hades”, Jęczmionka Lucjan, 
Kwiaciarnia “Kwiatoland” Ewa Pośpiech, Gabinet 
Psychologiczny Monika Tkocz-Kowol, Sklep 
firmowy “Wisan” S.A., Lekarz kardiolog Grażyna 
Janicka, Wędliniarstwo Kühn, Wiceminister 
Energii - Adam Gawęda, Radna Sejmiku 
Wojewódzkiego Ewa Gawęda, Basen “Nautica”, 
mieszkańcy Rogowa, OSP Rogów, Rada Sołecka 
Rogowa, KGW Rogów, Pracownicy Gminnego 
Centrum Kultury w Gorzycach z koordynator 
Magdaleną Miśków i pracownikami OK 
Czyżowice na czele.

Daniel Jakubczyk
wójt Gminy Gorzyce

Bibianna Dawid
dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach
Henryk Matuszek

przewodniczący Komitetu Organizacyjnego
Gminnych Dożynek 2019

Anna Połednik
przewodnicząca KGW Rogów

Komitet Organizacyjny Gminnych Dożynek 2019
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Uroczysta dożynkowa msza św.
Fot.: A. Kogut
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Dożynki Gminne - Rogów 2019 
Fot.: M. Albin

Korona przygotowana przez sołectwo Rogów Korona przygotowana przez sołectwo Bluszczów

Korona przygotowana przez sołectwo Turza Śl.

Korona przygotowana przez sołectwo Bełsznica

Korona przygotowana przez sołectwo Olza

Korona przygotowana przez sołectwo Uchylsko Publiczność podczas występu Teresy Werner

Dożynkowi goście
Przekazanie chleba dożynkowego Wójtowi Przekazanie chleba dożynkowego sołtysowi z Bełsznicy

Występ Formacji Let’s Dance działąjącej przy GCKG

Występ zespołu Rogowianki

Wręczanie odznaczeń dla zasłużonych rolników

Silesian grean power Dożynkowa publiczność

Inicjatywa „Słodko zakręcony” z Rogowa

Bryczka rozpoczynająca korowód dożynkowy z gospodażami i wójtem gminy Gorzyce
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Występ Teresy Werner z zespołem

Występ Teresy Werner z zespołem

Występ zespołu Blend

Występ zespołu Blend
Losowanie nagród Losowanie nagród

Występ zespołu Riki Tiki

Publiczność podczas występu Teresy Werner Bluszczów - przyszłoroczni gospodaże dożynek

Barwny korowód dożynkowy Występ zespołu Metro

Orkiestra Gminy GorzycePokaz ognia

Barwny korowód

Korona przygotowana prze sołectwo Odra

Korona przygotowana przez sołectwo Gorzyce

Korona przygotowana przez sołectwo Osiny

Korona przygotowana przez sołectwo Gorzyczki

Korona przygotowana przez sołectwo Kolonia Fryderyk Korona przygotowana przez sołectwo Czyżowice
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Występ zespołu Dżem
Fot.: M. Albin
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Święto ploNów w czyżowicAch

”Z dożynkami wiąże się szereg ciekawych obyczajów i tradycji, 
z których dzisiaj kojarzymy chyba najlepiej wicie wieńca dożynkowego, 
niesionego jako dar przed ołtarz kościoła parafialnego. Jednak zwyczajów 
tych było kiedyś o wiele więcej, nie tylko dożynkowych, ale i żniwnych. 
Wiele z nich miało wymowę religijną, wyrosło na głębokiej wierze 
ludu polskiego, a szczególnie na umiłowaniu Maryi Panny. Pisze  
o tych zwyczajach bardzo ciekawie w pracy pod tytułem „Rok polski w życiu, w tradycji  
i obyczajach ludu” Jan Uryga.1 

Przygotowanie do tegorocznych dożynek w sołectwie Czyżowice 
trwało wiele tygodni. Koło Gospodyń Wiejskich pod przewodnictwem 
pani Renaty Rzeczkowskiej przygotowały wspaniały wieniec dożynkowy 
w kształcie motyla. Motywem przewodnim była ukwiecona łąka. Również 
ołtarz w kościele p.w. Chrystusa Króla w Czyżowicach został odświętnie 
udekorowany kwiatami i płodami rolnymi oraz owocami. Wszystkie owoce 
i warzywa malowniczo prezentowały się w równo ułożonych koszykach 
przeplatanych kwiatami i kłosami zboża. 

W dniu 15.09.2019 o godz. 11:00 odbyła się uroczysta dożynkowa 
Msza Święta  w kościele p.w. Chrystusa Króla w Czyżowicach. Panie 
z KGW przygotowały piękną oprawę Mszy Świętej od czytania ewangelii, 
śpiewu, modlitwy wiernych, przygotowania darów, aż do wystawienia 
pocztu sztandarowego. W czasie  ofiarowania delegacja w składzie sołtys 
pan Daniel Kurasz, przewodnicząca KGW pani Renata Rzeczkowska oraz 
pozostałe członkinie koła przynieśli w darze: chleb dożynkowy, śląski kołacz 
oraz dary ołtarza, które staną się Ciałem i Krwią Chrystusa. Proboszcz parafii 
ks. Adam Żemła przyjął dary całując ofiarowany chleb. Po Mszy Świętej 
około godz. 13:45 wszyscy wyruszyli do Gorzyc na obchody Gminnych 
Dożynek, które w tym roku organizowało sołectwo z Rogowa. Wszystkie 
wieńce dożynkowe tzw. korony były piękne i kunsztownie wykonane. Dużo 
zachwytów i oklasków publiczności zdobył nasz wieniec w kształcie motyla 
oraz wóz udekorowany w piękną łąkę, na której siedziały dzieci przebrane 
za pszczółki, biedronki i żuczki z hasłem na banerze „Motyl, pszczoła, żuk, 
biedronka piękna Czyżowicka łąka. Korowód kończyły jadące na sygnale 
wozy strażackie. Po uroczystym pochodzie na specjalnej przygotowanej 
scenie przywitał zaproszonych gości i dziękował wszystkim rolnikom 
za przyniesione plony wójt Gminy Gorzyce pan Daniel Jakubczyk. Po 
oficjalnych wystąpieniach uczestnicy dożynek mieli możliwość skorzystać 
z licznych atrakcji artystycznych i sportowych oraz mogli delektować się 
smacznym kołaczem. Wszyscy mieszkańcy sołectwa Czyżowice dziękują 
organizatorom za przygotowanie tak wspaniałych Dożynek Gminnych 
2019.

M. Król

Czyżowicka korona dożynkowa

Dożynkowa scenka rodzajowa biorąca udział w korowodzie

Uczestniczki mszy dożynkowejWniesienie chleba dożynkowego

Uroczyste rozpoczęcie mszy dożynkowej

Uroczste czytania

Panie z KGW ze sztandarem

1.  https://www.niedziela.pl/artykul/32021/nd/Polskie-zwyczaje-zniwne-i-dozynkowe
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mArtA chce zdobyć złoto olimpijSkie NA pływAlNi

Szesnastoletnia pływaczka Marta Klimek 
z Gorzyczek wywalczyła wraz z koleżankami 
ze sztafety 4x200 m w stylu dowolnym, udział 
w zawodach Igrzysk Olimpijskich Tokio 2020. 
Sukces niebywały uczennicy SMS w Oświęcimiu, 
zawodniczki tamtejszej „Unii”, a wcześniej 
zawodniczki UKS „Aligator Gorzyce”. Teraz 
Marta marzy o medalu olimpijskim…
Spotkał mnie zaszczyt przeprowadzenia 
rozmowy z tą młodziutką sportsmenką dla 
czytelników gazety „U nas”.

Andrzej Nowak: Kiedy rozpoczęła się Twoja 
przygoda z pływaniem?
Marta Klimek: Pływanie zaczęłam pod okiem 
trenera, kiedy miałam 7 lat. To był UKS 
„Aligator Gorzyce”

A. N.: Zawsze marzyłaś żeby być pływaczką?
M. K.: Chciałam być lekkoatletką, jeździć 
figurowo na łyżwach, albo być tancerką. 
Problemy z kręgosłupem w wieku dziecięcym 
skierowały mnie za namową lekarzy na 
pływalnię. Tam dostrzegł mnie trener pływania 
i tak się zaczęło… Moim pierwszym trenerem 
był Robert Knapik z UKS Aligator

A. N.: Od kiedy jesteś w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego w Oświęcimiu?
M. K.: Od 13 roku życia.

A. N.: Ta decyzja oznacza rozłąkę z rodziną 
i najbliższymi. Uczysz się trenujesz i mieszkasz 
w tak młodym wieku poza domem. Jak to 
przezywasz?
M. K.: Skończyłam podstawówkę, a chciałam 
się rozwijać sportowo. Aligator trochę podupadł 
i szukałam wyjścia z tej sytuacji. Szansę rozwoju 
mogła mi dać SMS. Ucieszyłam się z tej decyzji, 
jaką podjęłam wspólnie z rodzicami.

A. N.: Czy tam, w szkole w Oświęcimiu jest jeszcze 

ktoś z Aligatora?
M. K.: Razem ze mną 
do SMS poszedł również 
z Aligatora Mateusz Krupa.

A. N.: Jaki styl/style pływania 
jest Twoją specjalnością?
M. K.: Pływam kraulem 
(stylem dowolnym). Mój 
koronny dystans to 200 m

A. N.: Masz jakiegoś idola 
(wzór, który chciałabyś 
naśladować), któremu 
chciałabyś dorównać?
M. K.: Nie. Nie mam. Nie 
kieruję się jakimiś wzorem.

A. N.: Progresja Twoich 
wyników świadczy o wielkim 

wysiłku i pracy jaki wkładasz w terningi. Jak 
wygląda Twój codzienny plan zajęć?
M. K.: Wstaję o 6.00, lekkie śniadanie i idę na 
pierwszy trening, który trwa około 2 godzin. Po 
treningu śniadanie i nauka w szkole. Po godzinie 
14.00 obiad, krótki odpoczynek i idę na drugi 
trening. Po tym treningu czas wolny, czyli nauka 
i jakiś relaks.

A. N.: Pierwszy sukces, który utkwił Tobie 
w pamięci?
M. K.: To wygrana na dystansie 800 m z rywalką, 
z którą nie potrafiłam dotąd wygrać.

A. N.: W jakiej kategorii wiekowej startujesz?
M. K.: Jestem juniorką. Ale w pływaniu nie jest 
to takie ważne. Startuje jak widać w kategorii 
z seniorkami. Oczywiście są też zawody juniorów 
i to różnej rangi.

A. N.: Najważniejsze zawody i osiągnięcia w 2019 
roku?
M. K.: Mistrzostwa Polski Seniorów i zdobycie 
kwalifikacji do Mistrzostw Europy w Kazaniu. 
Tam zdobyłam 7. miejsce na 200 metrowym 
dystansie i prawo do startu w Mistrzostwach 
Świata. Mistrzostwa Świata seniorów 
w Korei Południowej, na tych zawodach startując 
w sztafecie zajęliśmy 9. Miejsce, które daje nam 
przepustkę do udziału w zawodach Igrzysk 
Olimpijskich w Tokio. W zawodach Mistrzostw 
Świata juniorów w Budapeszcie w sztafecie 4x200 
m stylem dowolnym startowaliśmy w finale. 
W tych zawodach w wyścigu indywidualnym 
200 m stylem dowolnym dotarłam do półfinału 
a uzyskany czas dawał mi 9. miejsce.

A. N.: Marzenia na przyszłość?
M. K.: Chciałabym zdobyć złoty medal 
olimpijski. Chciałabym osiągnąć takie wyniki 
w karierze sportowej, aby być rozpoznawalna 

w Polsce, Europie i na Świecie.
A. N.: Piękne, odważne marzenia, ale i całkiem 
realne. Marta - skąd odczuwasz największe 
wsparcie w dążeniu do realizacji swoich sportowych 
marzeń?
M. K.: Czuję największe, serdeczne wsparcie 
od rodziców. Wspiera mnie siostra, która też 
uprawia sport i braciszek. No i moi najbliżsi 
przyjaciele, także z pływalni.

A. N.: Dziękuję ci Marta za rozmowę, za to, że 
znalazłaś jeszcze czas dla czytelników naszej gazety. 
Życzę Ci w imieniu czytelników i moim dużo siły 
i zaparcia w tym, co robisz, czyli w uprawianiu 
sportu. Musisz być wzorem dla dzisiejszego młodego 
pokolenia. Z niecierpliwością czekamy na Igrzyska 
Olimpijskie Tokio 2020 i na start Marty Klimek – 
reprezentantki Polski w tych zawodach.

Rozmawiał 
Andrzej Nowak

P.s. Marta Klimek dostała powołanie Polskiego 
Związku Pływackiego do udziału w zawodach 
ligi Światowej, które odbędzie się w Berlinie

Marta Klimek w swoim domu, na tle medali i pucharów Fot.: arch. M. Klimek

Marta Klimek z trenerem z SMS Oświęcim Andrzejem Branią
Fot.: arch. M. Klimek

Certyfikat uczestnictwa w reprezentacji Polski
Fot.: arch. M. Klimek
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jApoNiA, krAj kwitNącej wiŚNi - częŚć 3

Początki ewangelizacji Japonii związane 
były ze służbą misyjną św. Franciszka 
Ksawerego. Święty Franciszek Ksawery by 
jezuitą, który dotarł do Japonii około 1549 
roku, a pierwszy katolicki kościół został. 
konsekrowany w Kioto w 1576 r. Rozwój 
chrześcijaństwa na tych wyspach był możliwy 
dzięki ogromnej i systematycznej pracy 
jezuitów, którzy uczyli nowych wiernych 
nie tylko miłości, miłosierdzia, ale również 
uczyli życia. Powstawały liczne ośrodki, 
gdzie młodzież mogła uczyć się i poznawać 
różne rzemiosła. W tym czasie społeczność 
chrześcijańska liczyła około 200 tys. osób. 
Przez modlitwę i pracę kształtowano dzieci od 
podstaw do życia w rodzinie i społeczeństwie. 
Ewangelizacja i rozwój chrześcijaństwa trwał 
bez zakłóceń do 1587 roku, do czasu, kiedy 
w pewnej miejscowości nowe chrześcijanki 
przeciwstawiły się byciu nałożnicami szoguna. 
Japońscy namiestnicy obawiający się o swoje 
stanowiska i utratę władzy zaczęli wyrzucać 
z urzędów i wojska chrześcijan. W tym czasie 
zakazano jezuitom prowadzenia działalności 
misyjnej oraz spalono ponad 200 katolickich 
kościołów. Oliwy do ognia dolewali protestanci 
– angielscy i holenderscy kupcy, którzy licząc 
na liczne zyski namawiali do prześladowania 
katolików i wskazywali miejsca ich schronienia 
lub ukrycia. Największe prześladowania 
katolików były na prowincji, gdzie wrogie 
zamiary okazywali buddyjscy duchowni tak 
zwani bonzowie. Celem prześladowań była 
całkowita eksterminacja katolików. 

Jednym z najważniejszych centrum 
chrześcijaństwa w XVI-wiecznej Japonii było 
Nagasaki, gdzie w 1597 roku, na rozkaz 
szoguna Hideyoshiego zostało ukrzyżowanych 
na wzgórzu górującym nad miastem 26 
japońskich katolików. Wśród nich byli 
misjonarze jezuici i franciszkanie oraz osoby 
świeckie.

„Na krzyżu zawisł także jeden z pierwszych 
jezuitów Japończyków - o. Paul Miki. Pośród 
osób świeckich, jego towarzyszami w tym 
męczeńskim ukrzyżowaniu były także 12 
i 13 - letnie dzieci. Kolejna fala prześladowań 
rozpoczęła się w roku 1614. Kiedy szogun 
Daifusama zarządził zburzenie wszystkich 
pozostałych w Japonii kościołów, a misjonarze 
wraz z członkami najznakomitszych rodów 
japońskich, którzy przyjęli chrześcijaństwo, 
zostali skazani na wygnanie z kraju. 
Prześladowanie katolików trwało przez 
cały XVII wiek. We wrześniu 1622 roku 
zostało spalonych na stosie 25 chrześcijan 
(w tym 9 jezuitów, 6 dominikanów oraz 4 
franciszkanów). Przed swoją egzekucją wszyscy 
oni musieli być świadkami ścięcia ok. 30 innych 
chrześcijan. Przebywający w tym samym czasie 

Centrum katolickie Jana Pawła II w Nagasaki

w Japonii angielski żeglarz, Richard Cocks, 
widział w Kioto „55 chrześcijan umęczonych 
podczas jednej egzekucji. (...) między innymi 
pięcio- i sześcioletnie dzieci, płonące na stosie 
w ramionach swoich matek i krzyczące »Jezu, 
przyjmij nasze dusze!«“. Ze wszystkich XVII-
wiecznych męczenników japońskich Kościół 
zna ponad trzy tysiące z imienia. Ocenia się, 
że do początku XVIII wieku zamordowano 
w Japonii ogółem ok. 200 tysięcy chrześcijan. 
Trudność ze spisywaniem martyrologium 
Kościoła w Japonii polega również na tym, 
że w połowie XVII wieku zginęli ostatni 
misjonarze pracujący w Kraju Kwitnącej 
Wiśni.”1

„Prześladowanie Kościoła 
w Japonii charakteryzowało się nie tylko 
systematycznością, ale także szczególnym 
okrucieństwem. Prześladowcy stosowali 
wyszukane tortury, żeby wydobyć z chrześcijan 
akt apostazji czyli wyparcia się Chrystusa. 
Stosowano nie tylko krzyżowanie; palenie 
na stosie, ale na porządku dziennym było 
zanurzanie wyznawców Chrystusa przez 
kilkanaście godzin bez przerwy w dołach, 
z których wydobywały się trujące opary 
(dodatkowo powodujące ciężkie oparzenia). 
Takiej właśnie torturze poddawano m.in. 
augustianina o. Bartolomea Gutierreza. Jego 
męczarnie trwały niemal rok - od grudnia 
1631 r. do września roku 1632. Ażeby 
przedłużyć męki misjonarza, który nie chciał 
się zaprzeć Chrystusa, przywoływano lekarzy, 
którzy leczyli powstałe od trujących oparów 
oparzenia, by następnie ponawiać torturę. 3 
września 1632 roku męka ojca Bartolomea 
się skończyła - oddał ducha spalony na stosie. 
W roku 1867, wraz z innymi dwunastoma 
japońskimi męczennikami, został 
beatyfikowany przez papieża Piusa IX. 

Święty Franciszek Ksawery, rozpoczynając 
swoją pracę misyjną w Japonii, napisał: 
„Wydaje mi się, że nigdy nie znajdziemy narodu 
równego Japończykom”. Słowa te znalazły 
swoje szczególne potwierdzenie w okresie 
długotrwałych prześladowań Kościoła 
w Japonii. Naoczni świadkowie podkreślali 
nadzwyczajne męstwo, wręcz pragnienie 
męczeństwa, z jakim oddawali swoje życie 
japońscy świadkowie wiary. Wśród chrześcijan 
ukrzyżowanych w Nagasaki w 1597 roku był 
m.in. 13-letni Thomas Kosaki. Przed swoją 
męką napisał on pożegnalny list do swojej 
matki, w którym znalazły się takie słowa: 

„Dzięki łasce Pana naszego piszę ten list 
do Ciebie, droga Matko. Zgodnie z wyrokiem 
wszyscy - także padres będziemy ukrzyżowani 
w Nagasaki. Jest nas dwudziestu sześciu. 
Proszę, nie martw się o Ojca i o mnie, ponieważ 
będziemy czekać na Ciebie w raju. Gdybyś nie 

Fot.: arch. M. Król

Wnętrze katedry Urakami

Wnętrze katedry Urakami - widok na ołtarz
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1. https://adonai.pl/historia/?id=29; publikacja Grzegorz Kucharczyk, 2. https://adonai.pl/historia/?id=29; publikacja Grzegorz Kucharczyk, 3. https://adonai.pl/
historia/?id=29; publikacja Grzegorz Kucharczyk

Pomnik męczenników NagasakiMuzeum pamięci ojca Marka de Rotz

Figóra św. PhilipaRelikwie 26 męczenników

mogła znaleźć padre, który mógłby udzielić 
Tobie ostatniego namaszczenia, pamiętaj 
o żalu za grzechy i strzeż wiary. Pamiętaj 
również o niezliczonych błogosławieństwach 
płynących od Pana Jezusa Chrystusa. Skoro 
wszystko na tym świecie można szybko 
utracić, nawet jeśli zostaniesz żebraczką, 
dbaj o to, proszę, byś nie utraciła chwały 
nieba. Nieważne, co ludzie powiedzą, znoś to 
wszystko do końca z cierpliwością i miłością. 
Proszę, módl się za nami wszystkimi. Błagam 
Ciebie o najważniejszą rzecz: zanurzaj zawsze 
swoje serce w żalu za grzechy. Niech Bóg Cię 
strzeże”. 

W 1862 roku autor tych słów, wraz ze 
swoimi 25 towarzyszami, został kanonizowany 
przez papieża Piusa IX. Kanoniczne 
wspomnienie męczenników z Nagasaki 
przypada na dzień 6 lutego.”2

Jeden z misjonarzy, który był świadkiem 
męczeństwa chrześcijan w Nagasaki w 1597 
roku, napisał: „zadziwiający owoc tej szczodrej 
ofiary naszych 26 męczenników polega na 
tym, że chrześcijanie, niedawno nawróceni 
i ci mający dojrzałą wiarę, zostali utwierdzeni 
w nadziei i wierze w wieczne zbawienie. 
Zdecydowali się poświęcić swoje życie za 
Chrystusa. Ci sami poganie, którzy byli 
świadkami męczeństwa, byli uderzeni radością 
tych błogosławionych, gdy cierpieli na swoich 
krzyżach, i odwagą, z którą szli na spotkanie 
śmierci”. 

Ten heroizm wiary, przewyższający 
okrucieństwo i nienawiść prześladowców, nie 
był ostatnią wspaniałą kartą w dziejach Kościoła 
w Japonii. Pozostała jeszcze wytrwałość. Po 
okrutnych prześladowaniach XVII wieku 
Kościół japoński zszedł do podziemia. Był 
to Kościół pozbawiony kapłanów, a tym 
samym wszystkich sakramentów, z wyjątkiem 
chrztu. To - w połączeniu z ustną katechezą 
- jednak wystarczyło. Pozostali przy życiu 

japońscy chrześcijanie trwali na modlitwie  
i oczekiwali „kogoś, kto przybędzie z Rzymu”. 
Autentyczność przybysza miał ostatecznie 
potwierdzić obrazek „Maria-sama” Matki 
Bożej. 

Okres katakumb japońskiego Kościoła 
trwał niemal 200 lat. Na początku lat 60. 
XIX wieku zakończył się okres izolacji Japonii 
od zewnętrznego świata. Powrócili również 
misjonarze (tym razem do misji włączyli się 
także protestanci). Panowało przekonanie, że 
pracę misyjną trzeba będzie zaczynać od zera. 
Nikt nie wierzył, że od połowy wieku XVII 
- kiedy to zginęli ostatni księża pracujący 
w Japonii - przetrwali jacyś chrześcijanie 
w Kraju Kwitnącej Wiśni. 

W 1865 roku o. Petitjean, jeden 
z francuskich misjonarzy katolickich, 
wybudował w Nagasaki małą kapliczkę. 
Przez wiele dni nikt z wyjątkiem księdza do 
niej nie przychodził. Jednak pewnego ranka 
obok duchownego uklękły trzy Japonki. 

Zapytały: „Czy masz papieża?”. Gdy usłyszały 
odpowiedź twierdzącą, zadały mu kolejne 
pytanie: „Czy modlisz się do Błogosławionej 
Dziewicy?”. Gdy usłyszały potwierdzenie, 
zadały jeszcze jedno pytanie: „Czy jesteś 
żonaty?”. Usłyszawszy odpowiedź przeczącą, 
powiedziały: „A więc jesteś chrześcijaninem, 
tak jak my”. 

„Ktoś z Rzymu” w końcu przyjechał. 
Okazało się, że w Nagasaki i okolicy 
przetrwało do połowy XIX wieku ok. 2500 
chrześcijan, a w całej Japonii społeczność 
chrześcijańska (katolicka) liczyła ok. 50 tysięcy 
osób. Papież Pius IX był tak poruszony faktem 
przetrwania społeczności chrześcijańskiej 
w Japonii pomimo okrutnych prześladowań 
i tak drugiego braku kapłanów (dla proporcji: 
chrześcijanie w komunistycznej Rosji 
pozbawieni byli kapłanów w najgorszym razie 
70 lat), ogłosił dzień 17 marca świętem dla 
Kościoła w Japonii, świętem „Odnalezienia 
Chrześcijan”.

Małgorzata Król
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rozmAwiAj ze Swoim dzieckiem - przemoc

Każdy z nas jest inny, nie ma 
dwóch o takim samym, identycznym 
charakterze. Każdy ma zatem swój, własny, 
odrębny sposób bycia, zachowywania 
się, swoje przyzwyczajenia, gesty, jak 
i sposób reagowania w zależności do 
zaistniałej sytuacji. Każdy z nas, nie 
mam tutaj wyłącznie na myśli dorosłych, 
ale przede wszystkim nasze dzieci, 
młodzież, z naciskiem na uczniów szkół 
podstawowych, zachowuje się odrębnie..

Chciałabym tu naświetlić problem 
przemocy psychicznej rówieśników wobec 
kolegów/koleżanek. Mój rozmówca* – 
nauczyciel z wieloletnim doświadczeniem 
zawodowym, twierdzi, że zjawisko, 
o którym wspominam powyżej niestety jest 
obecne we współczesnych szkołach.

Według portalu Fundacji „Zobacz… 
Jestem” za przemoc rówieśniczą uważa 
się takie zachowanie, które polega na 
umyślnym łamaniu pewnych norm, 
polegające na działaniu, bądź zaniechaniu 
działań, mająca miejsce w konkretnej 
grupie działającej na określonym obszarze 
lub w określonym miejscu, popełniana 
przez nieletniego/nieletnich w stosunku do 
innego nieletniego, gdzie bardzo często te 
same osoby pełnią na przemian rolę ofiar 
i sprawców.

Monika Mrozek: Co decyduje o tym, że 
dany uczeń zostaje „kozłem ofiarnym” wśród 
rówieśników?
Rozmówca: Myślę, że składa się na to wiele 
przyczyn: osobowość dziecka, na którym 
skupia się uwaga prześladujących; skład 
zespołu klasowego, w którym przejawiane 
są tendencje przemocowe; nieumiejętność 

pracy wychowawczej; brak współpracy 
z rodzicami  czy zwyczajnie niedostrzeganie 
problemu.

M. M.: Czy pana zdaniem przemoc 
sprawiająca ból w klasie może istnieć bez 
przemocy fizycznej?
R.: Ależ oczywiście. Bardzo często dużo 
boleśniejsza dla poszkodowanych i bardziej 
brzemienna w skutki, może być agresja 
słowna: wyzwiska, obmawianie, szerzenie 
plotek, przemoc w Internecie.

M. M.: Czy nauczyciel jest uwrażliwiony 
na problem, który niewątpliwie istnieje 
w środowisku szkolnym?
R.: Co roku bierzemy udział w różnego 
rodzaju szkoleniach, warsztatach, które 
na ten problem uwrażliwiają. Dobra 
współpraca ze szkolnym pedagogiem jest 
w stanie uchwycić problem w zarodku.

M. M.: Ofiarą przemocy padają uczniowie 
mający mniejsze niż przeciętne umiejętności 
społeczne. Jak pana zdaniem nauczyciel 
powinien reagować po zidentyfikowaniu 
problemu?
R.: W każdej szkole szczególną rolę 
przypisuje się wychowawcom. Dziś jest to 
ktoś zupełnie inny niż 10 czy 20 lat temu. 
Niestety poszerzył się krąg niebezpieczeństw, 
na które narażona jest młodzież i na które 
to fakty wychowawca ma od razu reagować. 
Kluczem jest integracja klasy, otwartość 
w przedstawianiu problemów na forum, 
współpraca z rodzicami czy z organizacjami 
pozaszkolnymi, mającymi doświadczenie 
w tego typu sprawach.

M. M.: Jak wychowawca klasy może pomóc 
uczniowi, który nie jest akceptowany przez 
klasę?
R.: Na pewno na początku powinien 
do głębi zdiagnozować problem: komu 
i z jakiego powodu dokuczają inni. 
Ustalenia i podjęte kroki na lekcjach 
wychowawczych i w czasie indywidualnych 
rozmów powinny dać jakiś efekt. Im 
prędzej podejmie się decyzję o zaprzestaniu 
stosowania przemocy tym łatwiej będzie 
w problemie tym poruszać się każdej 
ze stron. Często uczeń najpierw powie 
o problemie rodzicom, a ci dają sygnał do 
szkoły. To bardzo dużo. Znak, że dziecko 
ma zaufanie do rodziców i to w nich 
upatruje ratownika. Jeśli rodzice czują się 
bezradni, a może się tak zdarzyć, szukają 
pomocy w szkole. I tu na pewno nie 
zostaną jej pozbawieni.

M. M.: Czy według pana uczeń, który 
ma wybuchy agresji, gdyż nie potrafi 
jeszcze inaczej wyrazić emocji (np. 
frustracji) przejawiającej się jednorazowym 
uderzeniem, popchnięciem lub obrażeniem 
kolegi w złości, może być poddawany przez 
nauczyciela osądom, że to właśnie ten uczeń 
jest winny zaistniałym przykrym sytuacjom?
R.: Znów jest to sprawa indywidualna. Nie 
można niczego generalizować – czasem 
wybuchy agresji są uwarunkowane cechami 
osobniczymi, a czasem podłoże ich jest inne. 
I to wychowawca powinien ustalić, kto 
i dlaczego, tego typu zachowania przejawia. 
Sprawa może nie być prosta, ale dorośli 
są od tego, żeby dzieciom i młodzieży, 
zagubionym często we współczesnym 
świecie, pomagać. Dobrze jeśli skończy się 
to na interwencji wychowawcy, pedagoga 
czy dyrektora szkoły. Czasem ich działania  
muszą być skorelowane i długofalowe.  
Innym razem trzeba sięgać po pomoc 
czynników zewnętrznych, ale zawsze 
w pełnej współpracy z domem rodzinnym 
dzieci.

M.M.: Czy wykluczanie kolegi/koleżanki 
może być pana zdaniem boleśniejsze aniżeli 
przemoc fizyczna? Jak nauczyciel, rodzic ma 
reagować na takiego typu komunikaty od 
pokrzywdzonego dziecka? W jaki sposób nie 
bagatelizować sygnałów alarmowych?
R.: Każde z tego rodzaju zachowań 
musi generować reakcje pomocy 
pokrzywdzonemu, najpierw od 
wychowawcy. Później – jeśli to konieczne 
- również od innych dorosłych. 
Jeśli zespół klasowy powierzony 
jednemu wychowawcy na cały cykl 
kształcenia (w szkole podstawowej 
klasy I – III, klasy IV – VIII czy później 
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w szkole ponadpodstawowej) ma ze sobą 
współpracować przez cały ten czas twórczo, 
to rolą wychowawcy – jak sama nazwa 
tej funkcji wskazuje – jest wskazywanie 
dzieciom i młodzieży właściwych 
przykładów i wartości, do których 
powinny dążyć. Wychowywać do wartości. 
Zachowania oparte na jakiejkolwiek 
przemocy są poza tą sferą. Ale jak już się 
zdarzy taki przypadek rola wychowawcy 
jest nie do przecenienia.  

M.M.: Jeżeli uczeń się wstydzi, nie umie 
jeszcze otwarcie rozmawiać o relacjach, 
myśli, że skoro koledzy jego/ jej nie 
akceptują, to znaczy, że nie jest fajny/-a, 
jest beznadziejny/-a, i nie chce, żeby to 
upokorzenie jeszcze zauważył nauczyciel, 
mama, tato, jakie wtedy dziecko ma 
perspektywy radzenia sobie z tym problemem?
R.: Tu jest właśnie problem nr 1. Nie bać się 
chcieć sobie pomóc. Nie bać się fałszywych 
osądów o skarżenie, o donosicielstwo. Jeśli 
czujesz, że jest Ci źle – zwróć się po pomoc. 
W szkole współczesnej nie tylko uczymy 
czy wychowujemy, ale też – coraz częściej 
– pomagamy na wielu płaszczyznach. 
Kluczowe jest, aby dziecko miało pełne 
zaufanie do swych opiekunów. Dlatego też, 
niewątpliwie znaczące są relacje dziecko – 
rodzic. Do kogo w pierwszej kolejności 
ma zwrócić się ofiara prześladowań 
psychicznych wśród rówieśników, jak nie 
do zaufanej osoby? W innym przypadku 
prześladowany uczeń zamyka się w sobie, 
przed otoczeniem, staje się niejako sam 
przez siebie wykluczonym z grupy, skutkiem 
znęcania psychicznego. Tylko przy pełnej 
współpracy nauczyciela z rodzicami dzieci 
obrażanych i obrażających jest możliwe, 
aby nad zaistniałą sytuacją zapanować. 
Dziś, w czasach, o których mówi się, że 
pozbawione są rozmowy, należy przywrócić 
jej znaczenie absolutnie priorytetowe. 
W wielu przypadkach to wystarczy. 
Czasem trzeba sięgnąć do innych środków. 
Ale rozmowa zawsze na początku musi być. 

Serdecznie dziękuję mojemu rozmówcy, 
która będąc kompetentną w zawodzie osobą 
szczerze oddaje się swemu powołaniu, 
za pełne zaangażowanie przy pisaniu 
powyższego artykułu.

Monika Mrozek

*rozmówcą jest nauczyciel jednej 
z jastrzębskich szkół, będący w zawodzie 
ponad 30 lat, ciągle czynny jako 
wychowawca

mieSiąc bogAty w wyStępy dlA olzANek

Gościnnie w Bierach
Podczas pięknego jubileuszu, który w tym roku ochodziła Stanica harcerska w Bier-

ach, zespół śpiewaczy Olzanki pod przewodnictwem artystycznym Urszuli Wachtarczyk, 
wystąpił z programem artystycznym. Dziękujemy za zaproszenie i życzymy kolejnych 
jubileuszy.

Biesiada Zespołów Artystycznych Złotego Wieku w Siemianowicach Śląskich
Grupa śpiewacza Olzanki pod przewodnictwem Urszuli Wachtarczyk 9 września br. 

wystąpiła z repertuarem pieśni powstańczej “Suita Pieśni Powstańczej” F. Readela oraz 
z repertuarem śląskich pieśni ludowych. Ich występ spotkał się z serdeczną widownią 
i gromkimi brawami.

Red.

Zespół Olzanki podczas występu Fot.: arch. U. Wachtarczyk

Szyciowo-recyklingowy 
zawrót głowy

czyli DESIGN OD KUCHNI

DODATKOWO
dla uczestników warsztatów został przewidziany  
wyjazd autokarowy do Cieszyna na wystawę „Śląska Rzecz”

UWAGA 
Udział w warsztatach jest całkowicie bezpłatny.

Materiały do zajęć zapewnia organizator

Prowadząca -Monika Jokel

19 IX Design na co dzień (tworzymy wianki na drzwi)
26 IX Design vs. Biżuteria (niepowtarzalna biżuteria)
3 X  Uszyj sobie bibeloty (girlanda, organizer)
10 X Bądź indywidualistą (projektujemy i szyjemy torby na zakupy)
17 X Wyróżnij się w tłumie (tworzymy workoplecaki)
24 X Połącz design z funkcjonalnością (własna poduszka)
31 X Design od Święta (szyjemy maskotki, skrzaty i gnomy)
3 XI WIELKI FINAŁ – Wyprzedaż Garażowa (wielka sąsiedzka wymiana)

Czwartki godzina 1700-1900 

Świetlica Wiejska w Osinach zaprasza na międzypokoleniowe twórcze 
spotkania, podczas których poznamy tajniki tworzenia 
niepowtarzalnych przedmiotów codziennego użytku.

WARSZTATY ODBYWAĆ SIĘ BĘDĄ W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W OSINACH
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anna piotrowska
przez różowe okUlAry...

U każdego z nas zdolność do 
pozytywnego myślenia przyjmuje różny 
poziom. Istnieje zależność, że  im więcej 
posiada się pozytywnych informacji na 
swój temat, tym większe ma się poczucie 
własnej siły i większą wiarę w dobry 
rezultat działania. Nauka potwierdza, że 
pozytywne nastawienie do życia ma też 
wpływ na poczucie szczęścia  i związki 
interpersonalne. 
Warto więc myśleć pozytywnie. Niestety 
to tylko słowa, w praktyce zaś wygląda 

to różnie. Nie każdy z nas potrafi spoglądać na świat przez ‘’ różowe 
okulary ‘’ . Często na swej drodze spotykamy pesymistów. Są wśród nas 
– w pracy, szkole czy też w domu. Chciałabym wam przybliżyć temat  
optymizmu oraz jego oddziaływania na nasze zdrowie, samopoczucie 
i relacje z ludźmi. 
Pozytywne myślenie jest immanentną cechą optymizmu. Człowiek 
starający się myśleć pozytywnie, nie zmaga się z nadmiernym 
martwieniem, nie odczuwa ogromnych lęków i obaw przed czymś 
niezrozumiałym i nowym. Nie oznacza to jednak, że optymizm 
polega na widzeniu wszystkiego w jasnych kolorach i zwodzeniu 
siebie. Nie jest przekonaniem, że nasza przyszłość będzie nieskazitelna 
i wolna od problemów. Optymizm należy raczej definiować jako 
ogólne przeświadczenie o tym, że w naszej przyszłości będzie więcej 
kolorowych i radosnych dni, niżeli tych smutnych. Jeśli spoglądamy 
w przyszłość z optymizmem, jesteśmy zdolni do wkładania większego 
wysiłku w nasze dążenia i plany. Optymizm kojarzy mi się niczym 
samospełniająca się przepowiednia. 

Czyż więc nie warto myśleć pozytywnie? 
Weźmy za przykład radzenie sobie z żałobą. Jak to wygląda 

u pesymistów, a jak u optymistów? Wiadomą sprawą jest fakt, że 
pesymista będzie przeżywał żałobę bardziej emocjonalnie. Z pewnością 
będzie miał żal do lekarzy, do samego siebie, a czasem i do zmarłej 
osoby. Pojawi się poczucie winy i krzywdy. Mogą się pojawić trudności 
z podjęciem albo powrotem do pracy, trudności ze skupieniem uwagi 
a nawet unikanie ludzi. Z kolei optymiści będący w stanie żałoby, mają 
skłonność do oceny straty zmarłej osoby w pozytywnych kategoriach. 
Szukają wsparcia społecznego, odwracają uwagę od bolesnej sytuacji 
przez zaangażowanie w pracę, naukę czy hobby. Optymiści często 
odbierają żałobę jako katalizator do przewartościowania swojego 
życia,  starają się żyć bardziej teraźniejszością niż przeszłością. 
Pozytywne nastawienie odgrywa bardzo dużą rolę w procesie osiągania 
sukcesu. Któż z nas nie marzy o spełnieniu swoich marzeń, dążeniu do 
wyznaczonych sobie celów? Musimy zdawać sobie sprawę z tego, że im 
bardziej boimy się jakiejś sytuacji, im bardziej myślimy negatywnie, 
tym większa szansa na porażkę. Myśl przewodnia, że nam się nie uda, 
bardzo często powoduje frustrację oraz klęskę. Dlatego też tak ważne 
jest myślenie wyłącznie o tym, czego się pragnie i odrzucenie myśli 
o lęku. 

Dlaczego zdecydowałam się napisać na temat optymizmu? 
Jeszcze kilka lat temu sama byłam ogromną pesymistką, widzącą 

świat w czarnych barwach. Spowodowane to było z pewnością moimi 
zakrętami życiowymi, licznymi problemami i brakiem zrozumienia. 
Byłam typem nerwusa, mającym iście ognisty temperament.  
Zamartwiam  się do upadłego, o wszystkich i o wszystko. Potrafiłam 
się gnębić psychicznie, co niestety odbiło się na moim zdrowiu. Dziś 
z perspektywy czasu wiem, że zamartwianie się i pomoc całemu 
światu, nie prowadzi do niczego dobrego. Taką postawą możemy 

sobie wyrządzić wielką krzywdę. 
Pozytywne myśli gwarantują  lepsze życie, umacniają człowieka, 
sprawiają, że czuje się silny i pewny siebie. Umiejętność pozytywnego 
myślenia nie rodzi się z dnia na dzień. To ciągła, ciężka praca nad sobą. 
To wiedza o tym, co nam służy, a co nie.  Wszystkim pesymistom 
życzę więc owocnej pracy nad sobą. 

Polecam Wam książkę:  
„Jak przestać się martwić i zacząć żyć” – Dale Carnegie 

Z tym kuponem życzenia, podziękowania i kondolencje
w gazecie „U nas” są darmowe.

kUpoN
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Organizm ludzki ma więcej bakterii niż własnych komórek. 
Zdrowy człowiek ma około 85 procent bakterii w jelicie grubym. 
Kiedy dopadnie nas choroba i zmuszeni jesteśmy do spożywania 
antybiotyków, powinniśmy uzupełniać bakterie, by nie doprowadzić 
do powstania infekcji. 
Jak to zrobić? Odpowiedzią będzie z pewnością spożywanie jogurtów 
z żywymi kulturami bakterii. 

Przyjrzyjmy się więc nieco bliżej jogurtowi...

Jogurt to pochodna mleka, wzbogacona w kultury bakterii. 
Organizmy te odżywiają się cukrem z mleka dla uzyskania energii 
i wydzielają kwas mlekowy. To ten sam kwas, który gromadzi się 
w mięśniach podczas ćwiczeń. Pod jego wpływem mleko zsiada się. 
Jogurt to doskonałe źródło wapnia, lecz jego prawdziwa siła tkwi 
właśnie w bakteriach zwanych priobiotykami. To właśnie one hamują 
rozwój szkodliwych bakterii w przewodzie pokarmowym. 
Jak już wiadomo, jest mnóstwo złych bakterii, które powodujących 
dolegliwości żołądkowo-jelitowe, jak również inne problemy 
zdrowotne. 
Spożywając jogurty z żywymi kulturami bakterii uchronimy nasz 
organizm przed zapaleniem jelit, wrzodami żołądka, infekcjami dróg 
moczowych czy też drożdżakowym zapaleniem sromu. Probiotyki 
wytwarzają również substancje wzmacniające układ immunologiczny. 

Jakie jogurty spożywać?

Zanim sięgniemy po pierwszy, lepszy z półki sklepowej, sprawdźmy, 
czy zawiera on bakterie: lactobacillus acidophilus, bifidobacterium 
bifidum i streptococcus thermophilus. 
Tylko takie jogurty są godne spożycia. Jogurt jest łatwiej przyswajalny 
niż mleko. To świetne źródło białka. W 250g znajdziemy aż 20 
procent dziennego zapotrzebowania na białko. Udowodniono też, 
że jogurt zmniejsza poziom cholesterolu we krwi oraz chroni przed 
nowotworem jelita grubego. 
Bardzo popularny w naszym kraju jest jogurt naturalny, który 
wykorzystywany jest przy produkcji domowych maseczek na twarz 
bo świetnie nawilża i rozjaśnia skórę. Pomocny jest też w leczeniu 
trądziku. Jogurt naturalny wcierany w skórę głowy poprawia 
kondycję włosa oraz świetnie walczy z łupieżem. W swoim składzie 
ma witaminy A i E oraz m.in. potas, fosfor, jod i cynk. Jest też 
bardzo niskokaloryczny. Jogurt naturalny przede wszystkim jest 

dobrym źródłem pełnowartościowego białka, które może być 
dobrym zamiennikiem dla dań mięsnych, co z kolei przyczynia 
się do utraty nadmiernych kilogramów. Osoby mające problemy 
z układem sercowo-naczyniowym powinny zjadać jogurt naturalny 
codziennie. Potas zawarty w jogurcie pomaga obniżyć ciśnienie krwi, 
zaś priobiotyki okazują się niezwykle efektywne obniżaniu poziomu 
złego cholesterolu. 
Ogromną zaletą jogurtu naturalnego jest możliwość wykorzystania 
go zarówno „na słodko” jak i „wytrawnie”. Jako zamiennik pasuje 
do każdej wersji. Przygotowanym potrawom nadaje lekkości 
i delikatności, nie wpływając przy tym negatywnie na ich smak. 

Moje rady! 

Używajmy jogurtu naturalnego jako marynaty do drobiu lub ryb 
z grilla. To produkt doskonale zastępujący kaloryczny majonez!  
Robiąc kopytka lub kluski śmiało możemy dodać trochę jogurtu, 
przyczyniając się przez to do efektu puszystości naszego dania!  Mamy 
ochotę na racuszki? Wzbogaćmy ich smak jogurtem! Sporządzając 
surówki np. z sałaty lodowej – śmietanę zastąpmy jogurcikiem! 

Życzę dużo zdrowia i smacznego!

anna piotrowska
dobroczyNNA moc NApojU
zAmierzchłych czASów

Informujemy, że w placówkach Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach 
można dokonywać płatności kartą. 

Gminne Centrum Kultury w Gorzycach 
uczestniczy w programie Bezgotówkowa Polska
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miejsce Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota

OK Gorzyce 1800- 2000 próba zespołu 
Gorzyczanie

Urszula Wachtarczyk

1700- 1930próba zespołu 
RIKI TIKI

1245 - 1700

kurs komputerowy 
dla seniorów

1630 
Muz. Akademia Malucha

Urszula Wachtarczyk

900 dyżur zarządu 
Stowarzyszenia SENIOR

każdy I piątek meisiąca

1800- 2115 

język angielski
1700-1800 dyżur radnego 

sołectwa Gorzyce
(każdy ostatni wtorek miesiąca)

1400 - 2030

nauka gry na gitarze
Sławomir Tatera

1800- 2100 

język niemiecki

1800- 2100 

język niemiecki
1700- 2000 

język angielski
1900 

Vocalsi
Urszula Wachtarczyk

1800 - 1900

Taniec towarzyski

ŚW w  Gorzyczkach 1200- 1600
 Zajęcia sportowe

gry i zabawy ruchowe
oraz pomoc w odrabianiu 

domowych

1330- 1600 

Zajęcia plastyczne
kreatywne i artystyczne 

oraz pomoc w odrabianiu 
domowych

1130- 1600 

Fitnes
świczenia, taniec, zabawa 

oraz pomoc w odrabianiu 
domowych

1300- 1600

Zajęcia świetlicowe
gry i zabawy planszowe 

oraz pomoc w odrabianiu 
domowych

700- 900  i 1230- 1600 

Zajęcia sportowe
dzień aktywności fizycznej 
oraz pomoc w odrabianiu 

zadań domowych

ŚW w Uchylsku 1700- 2000 Mali artyśli 
zajęcia plastyczne

1600- 1700 

klub miođnikw gier 
planszowzch

1600-2000 
zajęcia sportowe

1600-2000

Kółko tenisa stołowego
1630- 1930 Zajecia 

czytelnicze i multimedialne

1830- 1930 

zajęcia kulinarne / teatralne
1700- 1900 

Szyciowo-recyklingowy 
zawrót głowy

ŚW w Osinach 1500- 2000 

zajęcia świetlicowe
1600- 1800 Mażoretki 

Michalina Michalik-Newe
1600- 1800 Mażoretki 

Michalina Michalik-Newe
1000/1730 

Próby chóru Melodia
Małgorzata Blutko

1700- 1900 

Szyciowo-recyklingowy 
zawrót głowy

OK Czyżowice 1700- 1900 

Orbita - kurs prawa jazdy 
Szymon Cygan

1300- 1745 

lekcje gry na pianinie 
Bożena Marcol

1200- 1500
 lekcje gry na pianinie 

Bożena Marcol

1700- 1930 

kurs j. angielskiego 
Karina Wydra

2000- 2200 

próby Orkiestry Gminy 
Gorzyce

Henryk Krótki

900-1100 próba zespołu 
Dolce Canto

Barbara Grobelny

1530- 1710 

CRAZY DANCE 
DagmaraMarcol

1730- 1900 

kurs j. angielskiego 
Karina Wydra

1700- 1900 

Orbita - kurs prawa jazdy
Szymon Cygan

1900- 2000 Aerobic 
Grażyna Blutko

1800- 2200 

próby zespołu rockowego
Tomasz Krutkiewicz

1000-1230  

Warsztaty plastyczne
Hania Władarz

1710- 1830 

MAGIC DANCE 
Dagmara Marcol

1700- 1900 próby zespołu 
Czyżowianki 

Renata Rzeczkowska

1500- 1700 

Spotkanie emerytów
(ostatnia środa miesiąca)

1700- 2000 

kurs j. angielskiego 
finansowany ze środków 

unijnych
p. Andrzej Ptak

1100-1300  

16 DH im.Żwirki 
i Wigury

Bronisław Kwiatoń

1700- 2000 

kurs j. angielskiego 
finansowany ze środków 

unijnych
p. Andrzej Ptak

1630-1730 

MINI MINI DANCE
Anna Buban - 
Wojcierowska

1800- 2000 

Klub Podróżnika
ostatni czwartek miesiąca

1100-1300  

17 GZ Czyżyki 
Maria Kmiecik

1815- 1915 Aerobik 50+ 
Grażyna Blutko

1730- 1900 

MINI DANCE  
Anna Buban - 
Wojcierowska

1600-1730  

Warsztaty fotograficzne
Arkadiusz Kogut

1920- 2020 Aerobic
 Grażyna Blutko

1900 - 2000 

Warsztaty taneczne 30+
Anna Buban-Wojcierowska

Kurs komputerowy 60+

1900- 2100 próby chóru 
Moniuszko Barbara 

Grobelny

ŚW w Bełsznicy 1400- 2000 Zabawy kuli-
narne ,zabawy ruchowe

1400-2000 Zajęcia plastyczne
gry i zabawy stolikowe

ŚW w Rogowie 1600 dyżur radnego
Rafał Maciuga

(3 poniedziałek miesiąca)

1630 i 1730

zajęcia z j. angielskiego
1600 kółko gitarowe grupy 1 1530 - 1800 zajęcia plastyczne 1000-1100 

spotkania Dzieci Maryi

1700 próba zespołu 
“Rogowianki”

1700 

kółko tenisa stołowego
1700 kółko gitarowe grupy 2 1800 Klub Miłośników Gier 

Planszowych

1800 

próby scholi dziecięcej

OK Olza 1400- 1500 i 1500 - 1600

kurs j. angielskiego
 dla dzieci Edyta Mańka

dzieci od 6 lat oraz kl. I-III
dzieci kl. IV-V

koszt zajęć 70,00/mieś.
tel. 600 949 130

1600- 1730 

Kreatywna Kraina 
Malucha

Marzena Hojka, koszt 
5,00/zajęcia

1600- 1800 

Zajęcia otwarte
gry w tenisa stołowego oraz 

piłkarzyki 
Marzena Hojka

1500 

próby chóru
 Słowiki nad Olza
Tymoteusz Kubica

1000-1200 

Sensoplastyka dla smyka, 
Michalina Maks

koszt 10,00/osoba

1600- 1800 

Warsztaty z igłą i nitką
Alina Glenc,

koszt 5,00/zajęcia

1600 - 1730 

próby chóru
 Słowiki nad Olza
Tymoteusz Kubica

1800

Wernisaż
Marek Grzebyk
raz w miesiącu

1800

Piątkowe wieczory
Marzena Hojka
raz w miesiącu

1230 

Nauka jazdy Szofer
Argyrios Gkeros

1800 próby zespołu
Ale to już było, 

Urszula Wachtarczyk

1730 

Zespół Olzanki, 
Urszula Wachtarczyk

1800 Szkoła rodzenia
Centrum Medyczne 

PERFEKT

ŚW w Odrze 1400 - 2000 Zabawy ruchowe 1400- 2000

Zajęcia plastyczne
1400- 1600

Zabawy ruchowe

1400- 2000 Zabawy kulinarne 
dla dzieci i młodzieży

1400- 2000 Gry i zabwwy 
stolikowe

GMINNe CeNtruM KuLtury W GOrZyCACH 
ZAPrASZA dO udZIAłu W ZAJęCIACH StAłyCH 

W SWOICH OśrOdKACH I śWIetLICACH W PAźdZIerNIKu 2019
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95 lat Klubu Sportowego Czarni Gorzyce

W słoneczną sobotę 24 sierpnia 2019r. w Gorzycach na boisku 
przy ulicy Bogumińskiej odbyły się uroczyste obchody 95 lecia klubu 
sportowego KS “CZARNI” Gorzyce. Patronat nad ta imprezą objął 
BS W Gorzycach, który był głównym sponsorem turnieju piłkarskiego 
młodzików(2008 i młodsi) BS Gorzyce CUP inaugurujący te 
obchody. Nagrody i puchary zwycięzcom i pokonanym wręczał 
prezes zarządu BS w Gorzycach Mirosław Grabiec. Oficjalna część 
uroczystości rozpoczęła się mszą świętą ( w plenerze) w intencji 
klubu którą przeprowadził proboszcz parafii Gorzyce Stefan Stebel. 
Po uroczystej mszy głos zabrał prezes Czarnych Tomasz Lamczyk 
dziękując wszystkim obecnym i nieobecnym działaczom kluby, 
piłkarzom i tym wszystkim którzy włożyli wkład w istnienie 
gorzyckiego klubu. Podziękowania na ręce prezesa Czarnych złożyli 
działacze śląskiego okręgu piłkarskiego, podokręgu raciborskiego, 
prezesi ościennych klubów, strażacy z OSP, sołtysi, władze gminy 
Gorzyce z wójtem Danielem Jakubczykiem i Piotrem Wawrzycznym 
na czele, radni, radni powiatowi i politycy. Wisienką na torcie był 
mecz derbowy piłkarski ligi okręgowej pomiędzy Czarni Gorzyce 
a Unią Turza Śl. W meczu tym lepsi okazali się turzanie pokonując 
gorzyczan, KS Czarni Gorzyce – Unia Turza Śl 1 : 2

Goście przybyli na uroczystość

Uczestnicy rozgrywek

Jubileuszowy tort

Klasa okręgowa 2019/2020, grupa: Śląska III (Racibórz - Rybnik)
R A Z E M D O M W Y J A Z D M E C Z E  B E Z P O Ś R E D N I E

lp nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki M. Pkt. Z. R. P. Bramki

1 LKS Krzyżanowice (k.Raciborza) 9 23 7 2 0 25-6 4 0 0 15-3 3 2 0 10-3

2 Forteca Świerklany 9 22 7 1 1 34-9 4 0 0 21-1 3 1 1 13-8

3 Polonia Marklowice 9 22 7 1 1 25-7 3 1 0 11-3 4 0 1 14-4

4 Naprzód Borucin 9 21 7 0 2 33-17 4 0 1 14-9 3 0 1 19-8

5 Unia Turza Śląska 9 20 6 2 1 21-10 3 1 1 10-6 3 1 0 11-4

6 LKS 1908 Nędza 9 16 4 4 1 21-16 1 2 1 5-6 3 2 0 16-10

7 Czarni Gorzyce 9 14 4 2 3 19-15 3 1 1 14-8 1 1 2 5-7

8 Płomień Gorzyce 9 13 4 3 4 24-18 2 1 2 15-10 2 0 2 9-8

9 Unia Racibózr 9 13 3 4 2 17-15 1 3 1 6-9 2 1 1 11-6

10 Połomia Łaziska Rybnickie 9 13 4 1 4 12-26 3 0 2 7-17 1 1 2 5-9

11 LKS Tworków 9 12 3 3 3 24-24 2 2 1 13-13 1 1 2 11-11

12 Dąb Gaszowice 9 10 3 1 5 12-16 2 0 2 7-7 1 1 3 5-9

13 ROW 1964 II Rybnik 9 8 2 2 5 17-20 1 0 3 8-14 1 2 2 9-6

14 Silesia Lubomia 9 8 2 2 5 16-19 1 1 3 8-10 1 1 2 8-9

15 Pierwszy Chwałowice  (Rybnik) 9 5 1 2 6 11-21 1 1 2 5-7 0 1 4 6-14

16 Granica Ruptawa (Jastrzebie Zdrój) 9 4 1 1 7 11-25 1 0 4 7-14 0 1 3 4-11

17 MKS Czerwionka 
(Czerwionka-Leszczyny)

9 3 0 3 6 8-34 0 3 1 5-9 0 0 5 3-25

18 Rymer Rybnik 9 0 0 0 9 9-41 0 0 4 5-17 0 0 5 4-24

BOGuSłAW JOrdAN
StreFA kibicA 

Goście przybyli na uroczystość
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Liga okręgowa 
kolejka 8 (14-15 września br.)
Czarni Gorzyce - Płomień Połomia 
2 : 0
Unia Turza Śląska - Unia Racibórz 
0 : 4
Kolejka 9 (21-22 września)
Płomień Połomia - Unia Turza 
Śląska (2:2)
Silesia Lubomia - Czarni Gorzyce 
(0:1) 

A klasa
Kolejka 6 (14-15 września)
Przyszłość Rogów - KS Kuźnia Raci-
borska (5:4)
Odra Nieboczowy - Naprzód 
Czyżowice (0:2)
Kolejka 7 (21-22 września)
KS Kornowac - Przyszłość Rogów 
(2:0)
Naprzód Czyżowice - Czarni Nowa 
Wieś (5:1)

B klasa
Kolejka 6 (14-15 września)
LKS Gamów - Czarni II Gorzyce 
(3:0)
Naprzód II Czyżowice - Naprzód 
Zawada (1:6)
LKS Grzegorzowice - Rozwój 
Bełsznica (3:1)
Kolejka 7 (21-22 września)
Rozwój Bełsznica - LKS Owsiszcze 
(1:3)
LKS Raszczyce - Naprzód II 
Czyżowice (3:2)
Czarni II Gorzyce - Naprzód 37 
Krzyżkowice (1:1)

C Klasa
Kolejka 4 (14-15 września)
Wypoczynek Buków - Przyszłość II 
Rogów (0:4)
LKS Olza - LKS Wojnowice (1-3)
Kolejka 5 (21-22 września)
LKS Zabełków - LKS Olza (6:1)
Przyszłość II Rogów - LKS II Studzi-
enna (3:2)

Klasa A 2019/2020, grupa: Racibórz
4 R A Z E M D O M W Y J A Z D

7lp nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki

1 LKS Krzyzanowice 7 18 6 0 1 29-11 4 0 0 16-4 2 0 1 13-7

2 Naprzód Czyżowice 7 17 5 2 0 26-9 3 1 0 17-7 2 1 0 9-2

3 Zameczek Czernica 7 16 5 1 1 25-8 3 0 0 11-3 2 1 1 14-5

4 Naprzód Syrynia 7 14 4 2 1 19-10 2 0 1 10-4 2 2 0 9-6

5 LKS Studzienna (Racibórz) 7 13 4 1 2 15-5 2 1 1 7-3 2 0 1 8-2

6 Buk Rudy Wielkie 7 11 3 2 2 12-11 2 1 1 1-6 1 1 1 5-5

7 Płomień Kobyla 7 10 3 1 3 18-12 1 1 1 6-4 2 0 2 12-8

8 Czarni Nowa Wieś 7 10 3 1 3 23-20 3 1 0 16-6 0 0 3 7-14

9 LKS Chałupki (k.Raciborza) 7 10 3 1 3 13-22 2 0 1 5-8 1 1 2 8-14

10 KS Kornowac 7 10 3 1 3 13-19 2 0 2 9-14 1 1 1 4-5

11 LKS Pawłów 7 7 2 1 4 12-13 2 1 1 11-4 0 0 3 1-9

12 Start Pietrowice Wielkie 7 7 2 1 4 9-10 1 1 1 4-4 1 0 3 5-6

13 KS Kuźnia Raciborska 7 6 2 0 5 19-25 2 0 1 12-8 0 0 4 7-17

14 Odra Nieboczowy 7 5 1 2 4 9-16 1 0 2 3-6 0 2 2 6-10

15 Przyszłość Rogów 7 5 1 2 4 12-21 1 2 1 11-11 0 0 3 1-10

16 Rafako Racibórz 7 0 0 0 7 4-46 0 1 3 2-19 0 0 4 2-27

Klasa B 2019/2020, grupa: Racibórz
R A Z E M D O M W Y J A Z D

lp nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki

1 LKS Raszczyce 7 19 6 1 0 30-10 4 0 0 22-6 2 1 0 8-4

2 LKS Grzegorzowice 7 17 5 2 0 20-10 4 0 0 13-5 1 2 0 7-5

3 LKS Brzezie (Racibórz) 7 15 5 0 2 17-9 3 0 1 11-6 2 0 1 6-3

4 Naprzód Zawada (Wodzisław 
Śl.)

7 14 4 2 1 20-12 2 1 1 9-7 2 1 0 11-5

5 LKS Górki Śląskie 7 12 3 3 1 15-11 2 2 1 8-7 1 1 0 7-4

6 Górnik Pszów 7 12 4 0 3 18-13 2 0 0 7-2 2 0 3 11-11

7 Zgoda Zawada Książęca 7 12 4 0 3 16-10 3 0 1 11-4 1 0 2 5-6

8 Rozwój Bełsznica 7 10 3 1 3 16-17 2 0 2 8-9 1 1 1 8-8

9 LKS Lyski 7 10 3 1 3 19-22 1 1 1 8-9 2 0 2 11-13

10 LKS Owsiszcze 7 9 3 0 4 11-13 1 0 2 4-5 2 0 2 7-8

11 Naprzód 37 Krzyżkowice 7 8 2 2 3 8-10 1 1 1 5-5 1 1 2 3-5

12 LKs Gamów 7 7 2 1 4 12-19 1 1 1 5-5 1 0 3 7-14

13 LKS 07 Marklowice 
(Racibórz)

7 6 2 0 5 9-15 2 0 2 7-7 0 0 3 2-8

14 Naprzód II Czyżowice 7 5 1 2 4 14-22 0 1 2 5-11 1 1 2 9-11

15 Stzrelec Rzuchów 7 3 1 0 6 7-17 0 0 3 3-8 1 0 3 4-9

16 Czarni II Gorzyce 7 1 0 1 6 5-27 0 1 2 4-11 0 0 4 1-16

Klasa C 2019/2020, grupa: Racibórz I
R A Z E M D O M W Y J A Z D

lp nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki

1 LKS Zabełków 5 15 5 0 0 19-4 3 0 0 14-3 2 0 0 5-1

2 LKS Bolesław 5 11 3 2 0 8-4 3 0 0 8-4 0 2 0 0-0

3 Przyszłość II Rogów 5 10 3 1 1 11-5 2 1 0 6-3 1 0 1 5-2

4 KS Pietraszyn 4 9 3 0 1 10-6 2 0 0 8-4 1 0 1 2-2

5 LKS II Tworków 5 8 2 2 1 16-11 2 0 0 10-3 0 2 1 6-8

6 LKS Wojnowice 4 7 2 1 1 10-6 1 1 1 7-5 1 0 0 3-1

7 LKS II Owsiszcze 5 7 2 1 2 7-10 1 1 1 4-5 1 0 1 3-5

8 LKS II Studzienna 
(Racibórz)

5 6 2 0 3 10-8 1 0 1 2-1 1 0 2 8-7

9 Wypoczynek buków 4 6 2 0 2 14-15 0 0 1 0-4 2 0 1 14-11

10 Wicher II WIlchwy 
(Wodzisław Śl.)

3 4 1 1 1 12-8 0 1 0 3-3 1 0 1 9-5

11 LKS Olza 4 4 1 1 2 5-9 0 1 1 1-3 1 0 1 4-6

12 LKS Cyprzanów 5 4 1 1 3 5-9 1 0 1 3-3 0 1 2 2-6

13 LKS II Brzezie (Racibórz) 5 0 0 0 5 4-18 0 0 2 1-6 0 0 3 3-12

14 LKS Bojanów 5 0 0 0 5 3-21 0 0 3 3-17 0 0 2 0-4
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kryStyNA i rySzArd Smyczkowie 
od 60 lAt rAzem

Państwo Krystyna i Ryszard Smyczkowie z Rogowa,obchodzili 
rocznicę 60. lecia pożycia małżeńskiego. 
Pani Krystyna pochodzi z Zabełkowa, pan Ryszard z Rogowa. 
Małżonkowie zamieszkali w domu rodzinnym pana Ryszarda 
w 2000 roku, wcześniej mieszkali w Rybniku. Zawodowo 
państwo Smyczek byli związani z Silesią w Rybniku. Pani 
Krystyna jest technikiem ekonomistą, pan Ryszard pracował 
jako kierownik Działu Organizacji Produkcji i Zarządzania. 
Małżonkowie wychowali dwóch synów, mają czworo wnucząt 
i jednego prawnuka. Pasjonują się historią, mitami i legendami. 
Książki w ich domu zajmują ogromnie ważne miejsce, obydwoje 
uwielbiają czytać. Życzenia Szanownym Jubilatom złożył 
Daniel Jakubczyk – wójt Gminy Gorzyce, Daniel Kurasz – 
wiceprzewodniczący RG oraz Jadwiga Siedlaczek – kierownik 
USC.

mini
RUBRYKA SATYRYKA 

 Czesław Czaika
Królowa Polskich szamb

Płynie Wisła płynie,
to wiemy od wieków,

że najbardziej słynie...
ze smrodu i scieków.

LGBT
Zapewne Stwórcę teraz to dręczy,

że wpadł na pomysł stworzenia tęczy.

Gęba na kłódkę
Kiepsko ci się wtedy wiedzie,

kiedy nie śmiesz nic powiedzieć.

Generalskie nominacje
Jak tak dalej będzie, a do tego zmierza,

przypadnie kilka generałów - 
na jednego żołnierza.

Wbrew przemijaniu (osobiste)
Północ staruje, by zostać południem,
południe bieży, by stać się wieczorem.
Styczeń zasuwa aby zostać grudniem,
a ja się śpieszę by zostać... ramolem.

BOGuSłAW JOrdAN
StreFA kibicA 

Turniejem młodzików rocznik 2008 
i młodsi zainaugurował obchody 95 Lecia 
KS Czarnych Gorzyce.

W turnieju wystąpiło 7 drużyn młodych adeptów piłkarstwa 
z Unii Turza Śl, TJ SOKOL Hniesovice, Górnik Radlin, Naprzód 
Czyżowice, LKS Tworków, MKS Lubomia i gospodarz turnieju 
KS Czarni Gorzyce. Sponsorem i fundatorem nagród BS 
Gorzyce.

Po emocjonującym turnieju klasyfikacja wyglądała 
następująco:
 1 miejsce: Górnik Radlin
 2 miejsce: MKS Lubomia
 3 miejsce: UNIA Turza Śl.
 4 miejsce: LKS Tworków
 5 miejsce: Naprzód Czyżowice
 6 miejsce: Czarni Gorzyce
 7 miejsce: Sokol Hniesovice

Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Artura Klimanka 
z MKS Lubomia, najlepszy strzelec to Filip Adamczyk z Górnika 
Radlin a najlepszym bramkarzem turnieju wybrano Davida 
Klimesa z Sokola.

Mecz rozgrywek

Uczestnicy turnieju

Fot.: B. Jordan


